



**Folketinget**  
Christiansborg  
1240 København K

Att. Kulturudvalget

København, den 24. maj 2023

## Invitation til set-besøg på Viaplays nyeste danskproducerede serie KAOS

**Kære Kulturudvalg**

Hos Viaplay vil gerne invitere kulturudvalget til et besøg på produktionssettet af vores nyeste danske serie, KAOS, som i øjeblikket bliver optaget på forskellige lokationer i København og langs den Nordsjællandske kyst. Vi håber, at du har lyst til og mulighed for at deltage.

Dato: Tirsdag den 6. juni 2023 kl. 15.00

Lokation: Hornbæk Plantage

Der vil blive arrangeret transport til og fra Christiansborg

*Afgang fra Christiansborg kl. 14.00 - Afgang fra Hornbæk kl. 16.00*

Set i lyset af den aktuelle mediedebat om at sikre gode investeringsbetingelser og den mest fordelagtige model i Mediaaftalen, er vi i Viaplay sikre på, at der kan skabes endnu mere både kulturel og økonomisk værdi for Danmark og det kreative produktionsmiljø. Vi ønsker at sikre den størst mulige produktion af dansk kvalitetsindhold.

### Om KAOS

Tag med på settet hvor vores kærlighedsdrama KAOS udfolder sig. Med Kathrine Greis-Rosenthal i hovedrollen som Lise kommer vi helt tæt på en af Danmarks mest elskede TV-værter på morgenshowet 'Danmark vågner'. Serien følger Lises kamp for at sikre programmets overlevelse samtidig med, at hun også fanges i et stort kærlighedsdrama.

Seriens primære lokation er København samt optagelser langs den Nordsjællandske kyst. Serien omfavner dansk kultur i form af design, livsstil, gastronomi, musik og i særdeleshed Københavns smukke arkitektur og omkringlæggende natur.

Et besøg på produktionssettet vil give jer en unik mulighed for at se og opleve, hvordan vi arbejder med at vække serien til livs ved hjælp af dansk kultur og værdier på en autentisk måde. På settet arbejder til dagligt omkring 50 engagerede fagfolk: producere, skuespillere, instruktør, designere, lys- og kostume-folk, m.fl., som med glæde viser deres daglig gang på settet.

På settet kan du bl.a. møde:

Skuespillere Kathrine Greis-Rosenthal, Jacob Lohmann, Amanda Collin, Hadi Koush, Ina Gylling, Kurt Ravn, Jannie Faurschou, Thomas Hwan. Direktør Lars Kaalund, cinematograf Valdemar Leisner, produktionsdirektør Rikke Tvillum m.fl.

Vi håber, du har tid og lyst til at bevæge dig med ud på settet af KAOS.

**Agenda** vi lægger op til, ses på efterfølgende side:

Viaplay Group  
Strandlodsvej 30  
2300 København S, Denmark  
+45 77 30 55 00  
www.viaplaygroup.com  
@viaplaygroup

Company no: 13398275

- **Velkommen til produktionssettet**  
Introduktion til KAOS og de forskellige optagelseslokationer, kort historisk præsentation af Viaplay Studios; hvordan det blev skabt og til hvilket formål.
- **Hvordan vælger og evaluerer vi, hvad vi skal producere**  
Præsentation af hvordan vi vælger vores produktioner, hvordan de kommer til livs og hvilke talentudviklende incitamenter vi har.
- **Engagement i dansk indholdsproduktion og investeringer**  
Betydelige investeringer de seneste år og hvordan disse er vokset over tid og investeringsområder (serier, film, dokumentarer, sport, reality)
- **Engagement skal afspejles i det regulerende miljø**  
Viaplays strategi og DNA adskiller os. Vi er allerede og ønsker at forblive en pålidelig og stor investor i dansk indhold – men hvad skal der til for at bibeholde niveauet?
- **Spørgsmål**
- **Rundtur på produktionssettet og fotomulighed:**  
Meet and greet med skuespillerne og udvalgt produktionsteam

### **Viaplay leverer store investeringer i dansk produceret indhold**

Viaplay har Nordisk DNA – og vi er stolte af vores kulturbidrag og det aftryk, vi har sat på den danske medie-, serie-, TV- og nu også filmscene gennem knap 35 år. Vi er især stolte af, hvordan vi har bidraget til at promovere dansk, lokalt indhold i det kulturelle og kreative produktionsmiljø. I dag investerer vi mere end nogensinde før i produktionen af dansk indhold.

Næsten **halvdelen af vores danske omsætning geninvesteres i dansk indhold**. Det gør Viaplay til en af de største private investorer i dansk indhold. Alene i 2022 investerede vi **flere hundrede millioner kroner i dansk indhold** og sikrede over 30 danske produktioner.

**Det høje niveau fortsætter i 2023**, hvor vi senest har haft præmieres på vores første danske spillefilm 'Camino', ny sæson af 'Den som dræber' – og netop disse dage afsluttes produktionen på den længe ventede serie 'BULLSHIT' om 1980'ernes helt store rockerkrig, som har premiere senere på året. Vores seneste danske produktion, som nu kan tilføjes vores store katalog af danskproducerede film og serier, er kærlighedsdramaet KAOS.

*Vi ser frem til at høre tilbage. Tilmelding på mail: [linn.berggren@viaplaygroup.com](mailto:linn.berggren@viaplaygroup.com)  
Skulle du have spørgsmål er du altid velkommen til at tage kontakt.*

Med venlig hilsen  
**Linn Berggren**  
Regulatory & Public Affairs Manager  
 viaplay GROUP